
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

5 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 27. května 2024 

 

 

Předkladatel: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Zpracovatel: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: v RmP dne 22.5.2024 

ve Finančním výboru dne 23.5.2024 

Vliv na rozpočet: Ano - jedná se o V. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2024 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 36 

návrhů doporučených ke schválení: 36(1 - 36) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

V. změna rozpočtu města na rok 2024 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1264/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 155. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 5,7 tis. na běžné výdaje položky "Omylové platby - daňové 

oddělení" (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  2 

Důvodová zpráva 

Jedná se o narovnání rozpočtového a skutečného stavu položky "Omylové platby - daňové oddělení", 

kdy se došlá omylová platba (příjem) roku 2023 stala výdajem roku 2024. Finanční prostředky ve výši 

5 635,- Kč (místní poplatek) nenáležely Magistrátu města Pardubic, ale Městskému obvodu I - Střed. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1265/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 156. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 20,2 tis. na běžné transfery položky "Platba daně z nemovitosti 

mimo katastr města" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Finanční úřad pro Pardubický kraj platebním výměrem ze dne 16.4.2024 vyměřil statutárnímu městu 

Pardubice daň z nemovitých věcí na rok 2024 ve výši 60 118,- Kč. Daň není vyměřena ve výši poslední 

známé daně, která byla i rozpočtována, neboť došlo na základě konsolidačního zákona ke zvýšení 

sazby daně v rozmezí o 80 - 83% původní sazby daně. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1266/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 157. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Památník Zámeček - dotace KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Památník Zámeček - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené smlouvy č. OKSCR/24/20548 byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 

neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 100 000,- Kč na realizaci akce "Památník 

Zámeček Pardubice: Filmová projekce, vzdělávací akce". 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1267/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  3 

Rozpočtové opatření č. 158. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. 

"Komorní filharmonie - dotace KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Komorní filharmonie - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 

stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené smlouvy č. KH/24/20597 byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 

neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 240 000,- Kč pro Komorní filharmonii 

Pardubice na přípravu a konání 46. ročníku hudebního festivalu Pardubické hudební jaro 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1268/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 159. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. položka 41. "VČD 

Pardubice - dotace KÚ" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "VČD 

Pardubice - dotace KÚ" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě uzavřené smlouvy č. KH/24/20594 byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 

neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje ve výši 400 000,- Kč pro Východočeské divadlo 

Pardubice na přípravu a konání XXIV. ročníku "GRAND Festival smíchu".   

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1269/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 160. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 59 

407,8 tis. z položky 23. "Sociální služby města Pardubic" (správce 598 - ekonomický odbor) na 

položku 41. "Sociální služby města Pardubic - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje usn. č. Z/364/24 byla statutárnímu městu 

Pardubice přidělena I. část účelové neinvestiční dotace ve výši 59 407 800,- Kč na poskytování sociální 

péče.   

Dotace pro Sociální služby města Pardubic na rok 2024 bude poskytnuta zálohově ve dvou splátkách 

v celkové výši Kč 99 013,0 tis. První splátka bude ve výši 60 % a druhá splátka 40 %. Jedná se o 

finanční prostředky pro "Pečovatelskou službu" ve výši Kč 12 370,0 tis., pro "Denní stacionář 

Slunečnice" ve výši Kč 12 600,0 tis., pro "Domov pro seniory Dubina" ve výši Kč 23 012,0 tis., pro 

"Domov pro seniory U Kostelíčka" ve výši Kč 12 352,0 tis. a pro "Domov se zvláštním režimem" ve výši 

Kč 38 679,0 tis. 



  4 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1270/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 161. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 41. "COK - 

Centrum pro otevřenou kulturu - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "COK - Centrum pro otevřenou kulturu - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta, v rámci 

dotačního titulu Kulturní aktivity, dotace ve výši 60 000,- Kč na projekt COK - Textconnexion (I. část). 

Poskytnuté finanční prostředky jsou účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním 

rozpočtem. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1271/2024

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 162. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 500,0 tis. položka 24. 

"Dobrovolný svazek obcí Hradubická-Labská" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce  598 - Odbor ekonomický). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 162. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 40,9 tis. položka 41. 

"Veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva 

rozpočtu - obecná" (správce 598 - Odbor ekonomický). 

Důvodová zpráva 

I. Rozpočtovým opatřením č. 98, usnesení č. Z/327/2023, byly schváleny finanční prostředky na 

poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši 5 500 000,- Kč pro svazek obcí Hradubická-

Labská na předfinancování investičního projektu „Realizace projektu Cyklostezka Hradec Králové – 

Pardubice: Stezka mechu a perníku, úseky Dříteč – Němčice a Němčice – Kunětická Hora“ se 

splatností nejpozději do 30.4.2024. Dne 25.4.2024 byla návratná finanční výpomoc svazkem obcí 

Hradubická-Labská splacena a částka ve výši 5 500 000,- Kč připsána na základní běžný účet 

statutárního města Pardubic. 

II. Jedná se o veřejnoprávní smlouvu ve výši 40 920,- Kč uzavřenou mezi statutárním městem 

Pardubice a městem Lázně Bohdaneč o výkonu obecného stavebního úřadu v k.ú. Rybitví. 



  5 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1272/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

42,0 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

23,14 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,24 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

19,2 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,48 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

2,55 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 



  6 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Kytička - Gebauerova - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,75 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek - Národních hrdinů - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko - L. Matury - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

1,87 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

5,55 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

45,76 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

3,10 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  7 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

28,05 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

6,24 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Motýlek - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

5,95 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "MŠ Mozaika - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

28,05 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 163. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

16,31 tis. z běžných transferů položky „Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí) na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverkových - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky určené příspěvkovým organizacím (základní a mateřské školy) zřizovaných 

Statutárním městem Pardubice v rámci "Programu podpory ekologické výchovy a osvěty" pro rok 

2024 na realizaci vzdělávacích programů:  

- Program ekologické výchovy v Ekocentru PALETA,  

- Život na naší planetě,    

- Polem nepolem, 

- Ekologická výchova pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky, 

- Podpora badatelsky orientované výuky na ZŠ, 



  8 

- Příroda za plotem zahrady, 

- Duhový rok - čtvero ročních dob, 

- Jeden za všechny,  

- Zapojení do mezinárodního programu ekoškola a celostátní sítě Mrkvička, 

- Zapojení do mezinárodní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 

- Tmelení kolektivu tříd 7.C a 2.C formou pobytového ekologického kurzu, 

- Účast v projektech GLOBE, Ekoškola, MRKEV. 

 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí doporučila podporu projektů. Finanční 

prostředky budou převedeny z kapitoly odboru životního prostředí na kapitolu odboru školství, 

kultury a sportu a z ní budou této organizaci vyplaceny formou příspěvku na provoz, protože 

zřizovatel nemůže dávat svým příspěvkovým organizacím dotaci. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1273/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

4.500,0 tis. z kapitálových transferů položky "Digitální technická mapa" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa města" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

865,0 tis., z kapitálových transferů položky "Digitální technická mapa města" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa města" (správce 811 

- Odbor hlavního architekta). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 164. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,6 

tis., z běžných výdajů položky "Příspěvek Svazu měst a obcí ČR" na běžné výdaje položky "Digitální 

technická mapa města" (správce 414 - Kancelář primátora). 

Důvodová zpráva 

I. Usnesením rady města R/1850/2023 dne 23.8.2023 bylo schváleno zapojení statutárního města, 

jako vlastníka dopravní a technické infrastruktury, do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální 

technické mapy se záměrem čerpání dotace z Národního plánu obnovy. Rada města dne 3.4.2024 

usnesením č. R/3248/2024 schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem 

Pardubice a Pardubickým krajem. Předmětem projektu je digitalizace technické a dopravní 

infrastruktury, která vyplývá z novely zákona č. 47/2020 Sb. o zeměměřičství. 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 4 500,0 tis. z Odboru dopravy na Odbor hlavního 



  9 

architekta. Odbor hlavního architekta je za město Pardubice garantem projektu Digitální technická 

mapa města. Finanční prostředky na financování projektu byly schváleny zastupitelstvem města dne 

18.9.2023. 

 

II. Usnesením rady města R/1850/2023 dne 23.8.2023 bylo schváleno zapojení statutárního města, 

jako vlastníka dopravní a technické infrastruktury, do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální 

technické mapy se záměrem čerpání dotace z Národního plánu obnovy. Rada města dne 3.4.2024 

usnesením č. R/3248/2024 schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem 

Pardubice a Pardubickým krajem. Předmětem projektu je digitalizace technické a dopravní 

infrastruktury, která vyplývá z novely zákona č. 47/2020 Sb. o zeměměřičství. 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši Kč 865,0 tis. z Odboru majetku a investic na Odbor 

hlavního architekta. Odbor hlavního architekta je za město Pardubice garantem projektu "Digitální 

technická mapa města Pardubic". Finanční prostředky na financování projektu byly schváleny 

zastupitelstvem města dne 18.9.2023. 

 

III. Z důvodu navýšení ročního příspěvku členů Sdružení DTMMP z částky 33.000,- Kč na částku ve výši 

39.600,- Kč žádáme o navýšení členského příspěvku o 6.600,- Kč. Navýšení členských příspěvků bylo 

schváleno na jednání členské schůzce zástupců Sdružení DTMMP dne 19.3.2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1274/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 165. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. v rámci položky "Koncepce dopravy v klidu" z kapitálových výdajů na běžné výdaje 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci položky Koncepce dopravy v klidu. Jedná se o přesun z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje na zpracování analýzy systémů parkování na území ČR na 

základě spolupráce s Dopravní fakultou J. Pernera a usnesení R/2438/2023. V rámci analýzy jsou 

zpracovány základní parametry systémů, jeho implementace, tarify a jejich členění, územní členitost, 

kontrolní mechanismy v dané lokalitě, legislativní rámec daných opatření, existence záchytných 

parkovišť, např. P&R. Dále bude z běžných výdajů hrazen monitoring zaparkovaných vozidel, který 

bude proveden na vymezeném území statutárního města Pardubice v určitých časových intervalech, 

a bude poté dále rozpracován do podrobné analýzy. V rámci sběru údajů bude přesně zaznamenána 

poloha vozidla, čas a registrační značka vozidla. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1275/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  10 

Rozpočtové opatření č. 166. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

131,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Konzultační a analytická činnost" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

Důvodová zpráva 

Na základě usnesení Rady města Pardubic R/3171/2024 ze dne 20.3.2024 požadujeme finanční 

prostředky na zajištění činnosti externího týmu architektů. Externí tým architektů, jakožto poradní 

orgán Rady města, posoudí koncepci rozvoje Odboru hlavního architekta a bude zabezpečovat 

posuzování architektonických a urbanistických projektů města. 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1276/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 167. Přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z 

běžných výdajů položky "VČD - oprava klimatizační jednotky" na běžné výdaje položky "VČD - 

opravy, údržba, služby" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení roční položky běžných výdajů na opravy a údržbu VČD,  která je ve výši Kč 200,0 

tis. V současné době je tato položka již vyčerpána. Vedením VČD byly vzneseny další požadavky na 

opravy budovy, např. vymalování salonku primátora a opravu výměníkové stanice a další možné 

závady, které se objeví do konce roku. Finanční prostředky budou převedeny z položky VČD - oprava 

klimatizační jednotky, kde nebude dočerpán rozpočet. Na realizaci akce je uzavřena smlouva. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1277/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 168. Přesun finančních ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. v 

rámci položky "Revitalizace letního stadionu" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

V areálu letního stadionu bude doplněno podružné měření a rozvaděče pro měření čerpání vody z 

Labe ve výši 42,0 tis. Kč (Kč 34,5 tis. + DPH) a doplněno vzdálené ovládání závlah ve výši Kč 38,0 tis. Kč 

(Kč 30,7 tis. + DPH). Na akci bude uplatněn nárok na odpočet DPH, jednotlivé zakázky nepřesáhnou 

částku Kč 40,0 tis. , jedná se tedy o přesun výdajů v rámci položky z kapitálových výdajů na běžné. 

Náklady souvisí s certifikací stadionu dle požadavků UEFA, které nebyly součástí revitalizace letního 

stadionu a vkladem části areálu do majetku Rozvojového fondu Pardubice. 



  11 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1278/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 169. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

340,0 tis. z běžných výdajů položky "Městská památková rezervace" na běžné transfery položky 

"Městská památková rezervace - krajská knihovna v Pardubicích" (1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

Důvodová zpráva 

Statutární město Pardubice každoročně vyhlašuje Program regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón, v rámci kterého jsou v souladu s Podmínkami stanovenými 

Ministerstvem kultury ČR poskytovány finanční příspěvky vlastníkům kulturních památek. Město je 

povinno poskytnout vlastníkům příspěvek ve výši minimálně 10 % z celkových nákladů na 

rekonstrukci. Státní příspěvek je ve výši minimálně 50 % z celkové částky a vlastník nemovitosti se 

musí podílet minimálně 40 % z celkové částky na celkových náklady obnovy. 

Na základě sdělení (č.j. MK 17537/2024 OPP) Ústřední komise Ministerstva kultury pro Program 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón bylo dne 29.2.2024 

projednáno a schváleno rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace pro rok 2023. 

Městu Pardubice byla alokována částka 1.670.000,- Kč. V souladu s pravidly programu byla podána 

žádost o finanční dotaci ve výši 1.670.000,- Kč. Po obdržení Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude 

zastupitelstvu města Pardubic předložena změna rozpočtu ve smyslu přerozdělení této finanční 

dotace vlastníkům nemovitostí. 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1279/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 170. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické 

dílny a Galerie města Pardubic - EPS" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci EPS (elektrická požární signalizace) s propojením na nezávislý zdroj 

napájení (bateriový systém) pro zajištění chodu markýzy objektu CPD a Gampa, která zajistí funkčnost 

markýzy v případě vzniku požáru a tím zabezpečí volnou únikovou cestu. V současné době se pracuje 

na zajištění zprovoznění markýzy objektu CPD a Gampa. S dodavatelem stavby je vedeno reklamační 

řízení týkající se v první části patnácti dosud nevyřešených závad, tyto vady jsou vedeny pod 

REKLAMACE č.1, uloženo na OMI. Uvedená závada „nefunkční markýza“ bude po zajištění veškerých 

potřebných náležitostí reklamována u projektanta stavby p. Šépky. Požadované finanční prostředky 

jsou určeny na zpracování projektové dokumentace, realizaci elektrické požární signalizace, napojení 



  12 

na nezávislý bateriový systém a zajištění záručního a pozáručního servisu. Veřejná zakázka bude 

zadávána tzv. formou Design & Build (Navrhni a Postav). 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1280/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 171. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 160,0 tis. na běžné výdaje položky "Nájemné pozemků - 

Terminál JIH - zkapacitnění komunikace K Vápence" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Navýšení schváleného rozpočtu Kč 150,0 tis. položky "Terminál JIH - nájemné" o částku Kč 160,0 tis. z 

důvodu nutného zvětšení dočasných záborů pozemků ve vlastnictví Českých drah a.s. pro realizaci 

investiční akce, který bude předmětem uzavření dodatku k nájemní smlouvě. Potřeba zvětšených 

ploch dočasného záboru pozemků ve vlastnictví ČD je nutná z důvodu přístupu a pohybu stavební 

mechanizace pro provádění stavebních prací souvisejících s realizací nového oplocení na hranici 

pozemků ve vlastnictví statutárního města a Českých drah, kde byla po podrobném vytyčení stávající 

kanalizace zjištěna její odlišná plocha oproti zákresu v projektové dokumentaci, přičemž skutečná 

poloha této kanalizace neumožňuje provedení stavebních prací na novém oplocení jinak, než z plochy 

pozemků ve vlastnictví Českých drah. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1281/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 172. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných výdajů položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na kapitálové 

výdaje položky "Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD - odběrné místo elektrické energie" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 172. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 6 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Lávka pro pěší v 

prostoru nádraží ČD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zajištění připojení lávky k odběrnému místu el. energie. Jedná se o 

dokončenou stavbu lávky pro pěší v prostoru nádraží Pardubice. Lávka byla vybudována současně s 

rekonstrukcí nádraží Správou železnic. Vzhledem k tomu, že tento objekt přejde do majetku a správy 



  13 

města, je nutné zde zřídit odběrné místo el. energie pro zajištění jejího provozu. 

II. Žádáme o nový požadavek finančních prostředků na položku "Lávka pro pěší v prostoru nádraží 

ČD". Schválený rozpočet této položky je 10,520.000,0 Kč. Mají se z ní platit dvě transakce. První je 

8,516.805,22 Kč související se změnou architektonického vzhledu lávky ve fázi realizace stavby lávky 

na základě Smlouvy o spolupráci se Správou železniční dopravní cesty ze dne 29.4.2019. Jednalo se o 

změnu architektonického řešení lávky dle úprav projektové dokumentace v souladu s návrhem Ing. 

Arch. Košaře, tyto úpravy byly zapracovány a lávka je již fyzicky zrealizována. Akce by měla být 

hrazena v roce 2024 Správě železnic. Proces je navázán na usnesení zastupitelstva č. Z/2400/2018. 

Druhá transakce souvisí s náklady na roční provoz (úklid, provoz výtahů a eskalátorů, prohlídky mostu 

a elektrickou energii). Na tuto transakci je na položce 1,500.000,0 Kč. V současné době ale "Odbor 

dopravy" obdržel podklad od "Správy železnic" (se kterou vzniká smluvní vztah o provozu), kde jsou 

vyčísleny náklady ve výši 7,389.470,0 Kč s DPH ročně. Z toho důvodu žádáme o nové finanční 

prostředky ve výši 6,000.000,00 Kč. 

Kvalifikovaný odhad nákladů na roční provoz lávky: 

 

ÚKLID 

Dle proběhlé soutěže 3.203.000,- Kč/rok bez DPH. 

 

VÝTAHY A ESKALÁTORY 

Na lávce bude osazeno 5ks výtahů a 8ks eskalátorů. Roční náklady na pravidelný servis, který máme 

zajištěn se společností Schindler, jsou 480 000,- Kč. Dále je nutné dělat revize zařízení, které se dělají 

1x za 3měsíce, roční náklady jsou 157 000,- Kč. Celkově nás zajištění servisu a revizí na výtazích a 

eskalátorech na lávce stojí 637.000,- Kč/rok bez DPH. 

 

PROHLÍDKY  

Provedení běžné prohlídky dle předpisu S5 místním správcem SMT, frekvence každý rok, odhad 12 

hodin x 570,- Kč = 6.840,0 Kč/rok bez DPH. 

 

ELEKTRICKÁ ENERGIE 

Dle našeho ceníku, při průměrné spotřebě 357,90 MWh/rok, sazba  C 03d: 

Jistič (od 3x125 do 3x160 A včetně): 11.681,14 * 12 = 140.173,68 Kč/rok; 

Platba za množství Kč/kWh: 5,92 * 357.900  = 2.118.768,- Kč/rok; 

Celkové náklady: 2.258.941,68 Kč/rok bez DPH; 

Zaokrouhleno rok: 2.260.000,- Kč bez DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1282/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 173. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Domov pro seniory - odběrné místo ČEZ" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 



  14 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou spojené s uzavřením smlouvy s ČEZ Distribuce o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě v souvislosti s novým domem pro seniory v areálu 

Štrossova ul. Domov pro seniory – nyní je projekt ve fázi vypracování dokumentace pro územní 

rozhodnutí a zajištění inženýrské činnosti, včetně zapracování připomínek vycházející z inženýrské 

činnosti do projektové dokumentace, ukončené podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1283/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 174. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. 

navazujících staveb a příslušenství" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - revitalizace 

tobogánů a skluzavky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 174. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

134,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál koupaliště Cihelna - platba za dostupnost dle koncesní 

smlouvy" na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - vyrovnávací platba" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. na samostatnou položku v rámci  kapitoly OMI - 

Areálu letního koupaliště Cihelna za účelem provedení revitalizace tobogánů a skluzavky. Z této 

položky budou hrazeny odborné opravy laminátových prvků tobogánů a skluzavky z důvodu 

značného omezení kluznosti jejich vnitřních povrchů, lokální opravy poškozených bočnic a opravy 

tmelení spár jednotlivých segmentů uvedených prvků. Vzhledem ke stáří a odstávce  tobogánů a 

skluzavky z provozu vyvolané prováděním rekonstrukce bazénů včetně navazujících staveb a 

příslušenství v areálu koupaliště Cihelna jsou povrchy tobogánů a skluzavky značně narušené 

povětrnostními vlivy. Revitalizace je nutná z důvodu plánovaného zavedení zkušebního provozu 

areálu koupaliště Cihelna v letním období 2024. Současný stav povrchů tobogánů a skluzavky 

neodpovídá bezpečnostním standardům a proto jejich revitalizace je nutná k zajištění bezpečného a 

spolehlivého provozu, aby nedocházelo k možným zraněním návštěvníků koupaliště. Revitalizace 

tobogánů a skluzavky nebyla součástí probíhající rekonstrukce bazénů.   

II. Jedná se o změnu názvu stávající položky ve výši Kč 3 134,0 tis. z důvodu, že provoz areálu letního 

koupaliště Cihelna nebude zabezpečen na základě předpokládané koncesní smlouvy, ale bude 

zajišťován společností PAP PARDUBICE o.p.s na základě Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu, který byl schválen ZmP usn. č. Z/1258/2024 dne 22.04.2024. 

Výkonem veřejné služby město Pardubice pověřilo společnost PAP PARDUBICE o.p.s. Vyrovnávací 

platba pro provoz letního koupaliště Cihelna bude společnosti poskytnuta formou účelové dotace. 



  15 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1284/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 175. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,1 tis. položka 22. "MŠ 

Závodu míru - sankční platba" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky 

"MŠ Závodu míru - sankční platba" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

V roce 2023 firma KERSON spol. s r.o. provedla rekonstrukci hospodářského pavilonu v MŠ Závodu 

míru a provedené práce za měsíc září 2023 vyfakturovala pozdě. Tím nedodržela ustanovení smlouvy 

o dílo o zasílání faktur za zakázku. U fakturace se jednalo o přenesenou daňovou povinnost a 

následně Finanční úřad pro Pardubický kraj (správce daně) vyrozuměl statutární město Pardubice  o 

předpisu úroku z prodlení ve výši 1 037,- Kč. Úrok z prodlení byl statutárním městem Pardubice 

správci daně uhrazen a též byl vyfakturován dodavateli - firmě KERSON spol. s r.o. (faktura č. 

202400101, VS 3738). Faktura je uhrazena.  Tímto rozpočtovým opatřením se narovnává účetní a 

rozpočtová správnost. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1285/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 673,4 tis. položka 41. 

"Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 95,0 tis. položka 41. 

"Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - dotace" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 557,9 tis. položka 41. 

"Podpora integrace cizinců - Pardubice - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Podpora integrace cizinců - Pardubice - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 



  16 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

35,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - vlastní zdroje" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 176. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

29,5 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - Pardubice - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí MV ČR č.j. MV - 182859-103/OAM - 2023 byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta účelová neinvestiční dotace na projekt "Podpora integračních aktivit - Pardubice 2024 v 

celkové výši 1 326 197,- Kč. Dotace je poskytnuta na provoz komunitního centra Husova 1116 - 1119 

a podporu tlumočení a vzdělávání dětí cizinců, kterou zajišťuje oganizace MOST o.p.s. V rámci 

dotačního programu je povinný vlastní podíl finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic v 

minimální výši 5%. Dotace podléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem.  

Projekt "Podpora tlumočení a podpora vzdělávání dětí cizinců - Pardubice 2024", který má za cíl 

poskytovat tlumočení a různé formy doučování českého jazyka dětem i dospělým jako prostředek ke 

snadnější integraci do majoritní společnosti. Město Pardubice má záměr projekt realizovat 

prostřednictvím právě neziskové organizace Most pro o.p.s., což je registrovaný poskytovatel 

sociálních služeb dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který 

dlouhodobě působí na území města a pracuje s touto cílovou skupinou. Most pro o.p.s. je aktivním 

členem platformy Komunitního plánování, ze strany města je dotačně podporován prostřednictvím 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. Jedná se o jediného poskytovatele těchto služeb pro 

cizince na území města 

S organizací Most pro o.p.s. bude uzavřena rámcová smlouva o partnerství, na jejímž základě je 

deklarovaná vzájemná spolupráce na projektu a realizace konkrétních jednotlivých plnění v případě, 

že město Pardubice obdrží na projekt dotaci z dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR. Město 

Pardubice bude v projektu vykonávat roli koordinátora a ekonoma, ostatní aktivity bude zajišťovat 

organizace.  

 

Podpora integračních aktivit pro cizince je souladu s Komunitním plánem sociálních a souvisejících 

služeb města Pardubice na období 2021-2025 (dokument byl schválen zastupitelstvem města 



  17 

usnesením č. Z/1952/2021 ze dne 21.1.2021), Cíl 3.6 Zachování a rozvoj služeb pro cizince a etnické 

menšiny v Pardubicích a Cíl 3.7 Vzdělávání dětí cizinců a etnických menšin, vzdělávání dospělých. 

Záměr o podání žádosti o dotaci byl schválen RmP, dne 17. ledna 2024. Předpokládaná doba realizace 

projektu je rok 2024. 

Celkové náklady projektu činí 587 197 Kč, přičemž povinná spoluúčast města je 5 % z celkových 

nákladů,  

dotace: 557 837,- Kč 

vlastní zdroje 5% :  29 360 Kč.  

Z dotace budou hrazeny pouze mzdové náklady, materiálně - provozní náklady, realizace 

příměstského tábora.. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1286/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 177. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

41,7 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 1434 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 177. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 347,0 tis. položka 21. 

"DDM Beta - odvod do rozpočtu zřizovatele" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "DDM Beta - rekonstrukce 

sociálních zařízení" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

I. Dne 28.2.2023 byla ukončena smlouva o pronájmu prostor v DDM BETA s dlouholetým nájemcem 

Základní školou V Pohybu. Tyto prostory nebyly doposud po dohodě se zřizovatelem pronajímány, 

aby byly k dispozici ke krátkodobému užívání při plánovaných rekonstrukcí objektů MŠ a ZŠ. Žádáme 

o navýšení provozního příspěvku na energie (10.442 Kč/měsíc). Jedná se o pokrytí měsíců leden až 

duben 2024.  

II. Jedná se o odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu DDM Beta ve výši Kč 1 347,0 tis. a 

zároveň navýšení položky DDM Beta-rekonstrukce sociálních zařízení. Realizaci stavebních prací 

provede Odbor majetku a investic. Jedná se o plánovanou rekonstrukci sociálního zařízení v DDM 

Beta. Současný stav je již nevyhovující. Odbor majetku a investic neměl dostatek finančních 

prostředků na tuto akci, proto DDM zapojí svoje finanční prostředky z investičního fondu. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1287/2024 

 



  18 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality 

Červeňák - technický dozor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 14 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 13 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2027 na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 11 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 17 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2027 na 

kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - předfinancování dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 



  19 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 178. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace lokality Červeňák - biologický dozor" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zajištění technického dozoru v rámci kapitoly OMI k připravovanému 

projektu Revitalizace lokality Červeňák. Předmětem technického dozoru bude kontrola projektové 

dokumentace s předpokládaným plněním v roce 2024 ve výši 100,0 tis. a následný odborný dohled 

při realizaci stavby s předpokládaným plněním po zahájení stavby v roce 2025. Kompletní 

projektovou přípravu, zajištění biologického dohledu, schválení investičního záměru, podání žádosti o 

dotaci z IROP zajišťuje kapitola ORS.  

II. Vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu v rozpočtu města (správce OMI) v letech 

2025-2027 ve výši vlastních zdrojů Kč 42.400,0 tis. a předfinancování dotace ve výši 33.200 tis., tj. 

celkové realizační náklady Kč 75.600,0 tis. vč. DPH. Jedná se o celkové náklady dle projektového 

rozpočtu ke stavebnímu povolení ve výši Kč 68.700,0 tis. a 10% rozpočtovou rezervu na neočekávané 

náklady dle Směrnice o řízení projektu ve výši Kč 6.900,0 tis. Souvisejícími náklady je výkon 

technického dozoru v předpokládané výši Kč 1.200 tis. (v rozpočtu správce OMI) a zajištění 

biologického dohledu v předpokládané výši Kč 1.000,0 tis. (v rozpočtu správce ORS).  Ve vazbě na 

projektovou přípravu zajišťovanou prostřednictvím správce ORS je předkládán ke schválení 

zastupitelstvu 05/2024 finální investiční záměr projektu "Revitalizace lokality Červeňák" a zároveň 

návrh na schválení financování realizace a podání žádosti o dotaci v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzva č. 63 Zelená infrastruktura. Záměrem projektu je celková 

komplexní revitalizace lokality Červeňák s ohledem na jeho přírodní, kulturní a historické hodnoty a 

význam v systému sídelní a krajinné zeleně. Součástí projektu je práce s vodou, podpora vytváření 

tůní. Území bude doplněno vhodným mobiliářem, herními prvky dle regulace Územní studie 

Pardubice - Červeňák. Součástí bude vytvoření dvou naučných stezek - jedné vedoucí různými 

biotopy a přírodními zajímavostmi, druhé s odkazem na vojenskou historii. Revitalizace zahrnuje 

návrh cestního propojení cyklostezkami a pěšinami, dále využití stávajících technických prvků - pilíře, 

stávající objekty a jejich možné začlenění do celkového konceptu. Projekt zaměřen na udržitelnou 

formu péče o lokalitu, přiměřenou rekreaci a ekologickou výchovu. 

 
 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1288/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 179. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

55,0 tis. v rámci položky "PPS - Síň slávy pardubického sportu" z běžných výdajů na kapitálové 

výdaje (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  20 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů souvisejících s rozšířením chodníku slávy 

o nové žulové dlaždice, na kterých jsou prezentovány osobnosti ze sportovního prostředí Pardubic, 

které byly oceněny na Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců v rámci kategorie Síně slávy pardubického 

sportu. Celkovou částkou náklady přesáhnou limit 40,0 tis. Kč, bude se jednat o technické zhodnocení 

dlouhodobého hmotného majetku, a proto budou náklady hrazeny z kapitálových výdajů. 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1289/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 180. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 41. 

"Dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovací stanice" a zároveň zvýšení výdajové čásit rozpočtu 

běžné výdaje položky "Provoz monitorovací stanice" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

Důvodová zpráva 

Na základě smlouvy s Pardubickým krajem budou poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu KÚ 

Pardubického kraje na provoz monitorovací stanice znečištění ovzduší v Rosicích nad Labem ve výši 

100,0 tis. Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1290/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 181. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

320,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" na kapitálové výdaje 

položky "Centrum služeb pro osoby bez přístřeší - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Navýšení stávající položky na zpracování projektové dokumentace, z důvodu nevyhovujícího 

statického posouzení stávajících konstrukcí, které měly být dle návrhu stavby ve větší míře 

zachovány. Z tohoto důvodu musí dojít k přepracování projektové dokumentace ve fázi dokumentace 

pro vydání společného povolení (DÚR+DSP+IČ), reagující na uvedenou skutečnost. 

Z položky "MŠ Teplého - rozšíření kapacit" lze čerpat finanční prostředky jelikož bylo vysoutěženo za 

nižší částku než se původně předpokládalo. Akce je ukončena, PD je odevzdána a řádně proplacena.   

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1291/2024 

 



  21 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 182. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na kapitálové výdaje položky "CS Svítkov - 

PD a ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI a navýšení schválené položky rozpočtu "CS 

Svítkov" Kč 980,0 tis. (dokončení projektové dokumentace ke stavebnímu povolení a provedení 

stavby, úhrada geometrických plánů, zajištění přeložky zemnící soustavy distribučního vedení ČEZ) o 

částku Kč 20 tis. určenou na zpracování znaleckého posudku ocenění dotčených pozemků 

plánovanou investiční akcí na základě zpracovaného geometrického plánu č. 2299-45/2023 v k.ú. 

Svítkov. Znalecký posudek bude podkladem pro zahájení procesu majetkoprávního vypořádání 

pozemků. 

Předmětem projektu je novostavba obousměrné cyklistické stezky se sdruženým provozem pěších a 

cyklistů propojující centrum města (Zelené Předměstí) a městský obvod Pardubice VI- Svítkov. 

Začátek navrhované cyklistické stezky je uvažován v prostoru u železničního mostu a mostu ul. 

Nádražní v Pardubicích s napojením na stávající cyklistickou stezku v tomto místě. V městském 

obvodu Pardubice VI - Svítkově bude cyklotrasa ukončena za mostem M601 přes Bylanku  a 

napojením na budoucí cyklostezku Svítkov - Srnojedy. Dále se jedná o řešení nového přemostění 

Jesenčanského potoka, který je na trase navrhované cyklistické stezky. Navrhovaná stavba bude 

umožňovat v celé její trase bezbariérový provoz. V rámci zpracování dokumentace cyklistické stezky 

bude vyřešeno bezpečné převedení pěších a cyklistů v prostoru křížení stávající cyklistické stezky přes 

komunikaci ul. Kpt. Bartoše. 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1292/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 300,0 tis. na běžné výdaje položky "U Josefa 118 - oparva 

sociálních zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace, která bude řešit opravy vnitřních 

prostor sociálních zařízení v objektu U Josefa č.p. 118. Jedná se o sociální zařízení pro chlapce a dívky 

ve III. NP učebnového pavilonu. Současný stav vnitřních prostor toalet je nevyhovující, zastaralý a je v 

havarijním stavu. V objektu dochází k častým haváriím, provádění částečných oprav je neekonomické. 

Jedno sociální zařízení muselo být z důvodu havarijního stavu vyřazeno z provozu. Stávající instalační 

rozvody odpovídají staří sociálního zázemí školy. 

 
 



  22 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1293/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 

500,0 tis. v rámci položky "MŠ Hostovice - oprava střechy, stropu nad 2. NP a krovu" z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky MŠ Hostovice - oprava střechy, stropu nad 

2. NP a krovu z běžných na kapitálové výdaje. Jedná se o technické zhodnocení budovy,  protože 

bude provedeno nové konstrukční řešení stropů se zateplením. 

 
 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1294/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ TGM - PD" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Posílení řádku "ZŠ TGM - PD" v souvislosti s povinností zpracovat EIA + změnou SoD (časové posuny). 

S odvoláním se na přiložené „Vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje“ ve věci posouzení vlivu 

záměru na životní prostředí (zjišťovací řízení EIA na areál školy s okolními úpravami zpevněných ploch 

překračuje výměru 2 ha, spadá projekt pod zjišťovací řízení. Tato aktivita není zasmluvněna. Z názoru 

oslovených specialistů na zpracování posudků EIA vyplývá, že předmětem posudku by měl být nejen 

projekt novostavby školy, ale i předcházející demolice části areálu kasáren z důvodu provázanosti 

obou projektů, kdy se kasárny bourají kvůli naší škole a stav na místě stavby se bere jako směrodatný 

ve chvíli zpracování posudku. Výše popsané aktivity, vázané na zjišťovací řízení, mají výraznější dopad 

do harmonogramu projektu. Posudek včetně vyjádření EIA je nutný jako podklad k územnímu řízení, 

které je v tuto chvíli pozastaveno (dle předběžné informací trvá vypracování posudku a povolovací 

řízení EIA několik měsíců). 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1295/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 

Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ J. 

Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 

Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

105,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 

Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 

npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  24 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu) na běžné transfery položky "ZŠ E. 

Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 870,0 tis. z 

běžných transferů položky „Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné transfery položky "ZŠ - příspěvek na provoz - hřiště pro veřejnost" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky na provoz hřišť pro veřejnost 

spravovaných jednotlivými školskými příspěvkovými organizacemi zřizovanými statutárním městem 

Pardubice, které otevírají svoje hřiště pro veřejnost, především dětem a mládeži v době mimo školní 

vyučování. 

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1296/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných transferů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 tis. Kč z běžných výdajů položky 

"Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Základní škola Waldorfská 

Pardubice pořádá dne 17.05.2024 v Lesoparku na Dukle akci "Řecké olympijské hry - Pardubice 

2024". Záštitu nad akcí převzal náměstek primátora Mgr. Jakub Rychtecký. Na pořádní akce 

poskytujeme příspěvek ve výši 10,0 tis. Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1297/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 15 000,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Kanalizace St. Čívice 

- západ" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Při projednávání odkanalizování nové zástavby ve Starých Čívicích u obory se zjistilo, že kanalizace 

vedená pod hlavní silnicí cca od restaurace čp. 83 směrem na  západ do Přelouče je pouze dešťová 

kanalizace a slouží k odvodnění vozovky. Ústí do odvodňovacího příkopu u nové plánované zástavby, 



  25 

který teče skrz oboru směrem k Labi. Vzhledem k tomu, že některé objekty kolem komunikace mají 

do ní na černo svedeny své odpadní vody a odvodňovací příkop je mělký, dochází u jejího ústí do něj 

při větších srážkách k podmáčení terénu a hygienickým problémům.  Kanalizace není majetkově 

evidována žádným subjektem (město, Vak, SÚS, ŘSD). S největší pravděpodobností byla vybudována 

v rámci "akce Z" tehdejším místním národním výborem. Vak Pardubice provedl, ačkoliv se nejedná o 

jeho majetek, kamerovou prohlídku. Technický stav kanalizace je dobrý. Vzhledem k tomu, že 

západní část zástavby St. Čívic nemá řešenou likvidaci odpadních vod v souladu s legislativou, bylo 

mezi zainteresovanými subjekty (město, MO VI, Vak a investor nové zástavby) odsouhlaseno 

následující koncepční řešení. Zpracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení dešťové 

kanalizace vč. návrhu na drobné opravy a změnit její užívaní na jednotnou kanalizaci, dále 

naprojektovat a vybudovat kanalizaci o délce cca 150 m, která by propojila tuto západní část 

kanalizace s východní částí kanalizace ve St. Čívicích, která je již jednotná (slouží odvedení dešťových i 

odpadních vod) a je napojena na BČOV. Proto město nechalo zpracovat PD vč. prováděcí 

dokumentace a požádalo o stavební povolení, které je již v právní moci. Rozpočtové náklady stavby 

jsou 13,5 mil. Kč, v požadované částce 15 mil. Kč jsou počítány náklady na technický dozor a 

rozpočtová rezerva. 

 
 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1298/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 402,6 tis. položka 41. 

"Souhrnný dotační vztah" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná 

rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Obsahem finančního vztahu státního rozpočtu ČR k rozpočtům obcí Pardubického kraje je příspěvek 

na výkon státní správy, který je určen na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy 

dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Obcím byla konkrétní výše příspěvku sdělena dopisem KrÚ 

83147/2023 OF ze dne 14. října 2023, resp. dopisem č.j. KrÚ 87078/2023 OF ze dne 24. října 2023. Na 

základě dodatečné úpravy z rozhodnutí KÚ Pk byl statutárnímu městu Pardubice poskytnut 

dodatečný příspěvek na výkon státní správy ve výši 402 600,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1299/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 



  26 

Důvodová zpráva 

Na realizaci akce bylo na základě rozpočtu projektové dokumentace vyčleněno 12 mil. Kč. Po zadání 

výběrového řízení na realizaci byla jako ekonomicky nevýhodnější vysoutěžena nabídka s částkou cca 

2,4 mil. Kč. Ostatní náklady související s demolicí (BOZP, tech. dozor …) jsou odhadovány na Kč 200,0 

tis. Kč. Nevyužité finanční prostředky ve výši Kč 9 400,0 tis. Kč budou předvedeny do Obecné rezervy 

rozpočtu. 

 

Příloha 

Rozpočet na rok 2024 po V. změně 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-018/BODZ-2024-402/Rozpočet%20na%20rok%202024%20po%20V.%20změně.xlsx

